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Šiaulių apylinkės teismas reorganizuotas nuo 2013 m. sausio 1 d. sujungus Šiaulių 

miesto ir Šiaulių rajono apylinkių teismus, todėl, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo (Žin., 2002, Nr. 57-2297) 16 straipsnio 2 dalies 5 punktu, analizuotas 2013-

01-01 – 2013-06-30 laikotarpis. 2013 m. III ketvirtį atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko Šiaulių apylinkės teismo 

pirmininko 2013-04-11 įsakymu Nr. V-68 patvirtinta Antikorupcijos komisija, kurią sudaro: 

komisijos pirmininkas teisėjas ir 4 komisijos nariai.  

 Antikorupcijos komisija, vadovaudamasi Teisėjų tarybos 2012-10-12 nutarimu Nr. 

13P-158-(7.1.2.) (Teisėjų tarybos 2012-12-21 nutarimo 13P-213-(7.1.2) redakcija) patvirtinta 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodikos 8 

p.,(toliau – Metodikos) analitiniu darbu Šiaulių apylinkės teisme (toliau – Teismas) atliko 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą. Analizė atlikta remiantis korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo kriterijais: 

1. Per analizuojamą laikotarpį nebuvo pradėtas baudžiamasis procesas dėl galimai 

padarytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų. 

2. Nenustatyta, kad būtų įvykdyti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimai. 

3. Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę buvo analizuojami Teismo parengti 

vidiniai norminiai aktai (tvarkos, taisyklės, struktūrinių padalinių nuostatai, personalo pareigybių 

aprašymai). Nustatyta, kad teismo darbo organizavimui patvirtintos vidaus tvarkos, bylų 

paskirstymo taisyklės, piliečių aptarnavimo procedūros; teikiant informaciją apie Teismo veiklą 

vadovaujamasi Teisme patvirtintomis Informacijos apie teismų veiklą teikimo visuomenei ir 

visuomenės informavimo priemonėms taisyklėmis; Teisme rengiami, tvirtinami ir vykdomi 

administracinės veiklos priežiūros planai, organizuojama ir kontroliuojama įslaptintos informacijos 

apskaita; finansų kontrolės procedūros aiškiai reglamentuotos, paskirstyta atsakomybė, nustatytos 

dokumentų rengimo, tvarkymo, apskaitos, saugojimo, naudojimo, kontrolės procedūros bei paskirti 

atsakingi darbuotojai; vykdoma kontrolė, kad operacijos, susijusios su turto apskaita, būtų 

fiksuojamos apskaitos registruose; nustatytos procedūros, užtikrinančios, kad materialus turtas 

(ilgalaikis, trumpalaikis bei atsargos) būtų naudojamas pagal paskirtį ir ekonomiškai; nustatytos 

kontrolės procedūros, užtikrinančios, kad turto nusidėvėjimas būtų skaičiuojamas laikantis 

ekonominių normatyvų. 

4. Išanalizuotos viešųjų pirkimų procedūros, kuriuose galėtų atsirasti korupcinio 

pobūdžio pasireiškimo tikimybė, tačiau nustatyta, kad Teisme atliekami mažos vertės viešieji 

pirkimai, kuriuos atlieka patvirtinta viešųjų pirkimų komisija ar pirkimų organizatoriai. Yra 

patvirtintas viešųjų pirkimų komisijos darbo reglamentas, Teismo pirmininko įsakymu paskirti 

pirkimų organizatoriai, pirkimų iniciatoriai bei atsakingi už viešųjų pirkimų planavimą, viešieji 

pirkimai vykdomi, apskaitomi ir registruojami bei atliekama pirkimų kontrolė, vadovaujantis 

Teismo pirmininko 2013 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V- 37 patvirtintomis viešųjų pirkimų 

organizavimo ir supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklėmis. Teisme daugiausia priimami sprendimai, 

kurie nėra susiję su teisingumo vykdymu ir kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos 

patvirtinimo. 

5. 2013 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-14 nustatyta Šiaulių apylinkės teismo darbuotojų 

supažindinimo su įslaptintos informacijos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais bei 

įstatymų nustatyta atsakomybe už neteisėtą disponavimą įslaptinta informacija, įslaptintos 
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informacijos atskleidimą, praradimą, pagrobimą ar kitokį neteisėtą įgijimą tvarka, kuri 

reglamentuoja teismo darbuotojų, turinčių leidimus dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija ir 

kuriems suteikta teisė dirbti ar susipažinti su įslaptinta informacija, žymima slaptumo žymomis 

„Riboto naudojimo“, „Konfidencialiai“, „Slaptai“ ar „Visiškai slaptai“ supažindinimą su įslaptintos 

informacijos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimais bei įstatymų nustatyta 

atsakomybe už neteisėtą disponavimą įslaptinta informacija, įslaptintos informacijos atskleidimą, 

praradimą, pagrobimą ar kitokį neteisėtą įgijimą. Pažymėtina, kad Teisme iki 2013-06-30 nebuvo 

gauta dokumentų ar kitokia forma pateiktos informacijos, žymimos slaptumo žyma „Visiškai 

slaptai“. 

Atlikus analizę pagal Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos 

teismuose nustatymo metodikoje nurodytus kriterijus, galima teigti, kad didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė Teisme neegzistuoja.  
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